RESTAURANT EDDYS BBQ S.A.
NOTAS ACLARATORIAS - BALANCE GENERAL

Al 31 de Diciembre del 2017
ACTIVQ

Activo Circulante :
Caja
Caja General
Total Efectivo en Caja

Bancos Locales
Banco Produbanco
Total Bancos
Total Caja y Bancos
Cuentas por Cobrar :
Clientes Neto
Funcionarios y Empleados
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios:
Inventarios de Insumos y Materiales
Total Pagos Anticipados

Pagos Anticipados:
Retenciones en la Fuente- 2017
Credito Tributario
Total Inventarios

Total Activo Circulante

Activo Fijo:
Maquinarias y Equipos
Menos-Depreciacion Acumulada
Total Activo Fijo Neto

Otros Activos:
Deposito en Garantia
Total Otros Activos Neto

Pasivo Circulante :
Cuentas por Pagar:
Prestamo Bancario
Proveedores
Sobregiros Contables
Beneficios Sociales por Pagar
Partic. de Trabajadores
Impuestos a la Renta
IESS por Pagar
Accionistas por Pagar

Total Cuentas por Pagar

Patrimonio :
Capital Social
Resultado de Afos Anteriores
Utilidad Neta al 31 de Dic. del 2017
Total Patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

Us$
us$

Uss
us$
uss$
uss

uss

UsS$
uss

uss$
Uss

uss$

uss
uss
uss

us$

us$

uss$

uss

uss
US$

22.938,82

22.938,82

51,67

51,67
22.990,49

21.791,71

6.572,46

28.364,17

175.400,00

175.400,00

30.734,83

8.567,77
39.302,60

266.057,26

211.980,44

(6.496,18)

205.484,26

18.705,36

18.705,36

490.246,88

148.949,36
21.905,39
18.322,26
12.189,06
21.359,66
35.175,94

7.391,00

121.566,53

386.859,20

1.000,00
11.599,05

90.788,63

103.387,68

490.246,88
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Capital Social:
Al 31de Diciembre del 2017, el capital social de la compariia esta -

constituido por 1000 acciones ordinarias y nominativas e indivisibles
a un valor de US$ 1,00 cada una.

Reserva Leqgal:

La Ley de Compaiiias del Ecuador reqgluiere que por lo menos el -
10% de la utilidad liquida anual sea apropiada como reserva legal,
hasta que esta alcance como minimo el 50% del capital suscrito -
y pagado.

Resultados Acumulados:

El saldo de esta cuenta esta a disposicion de los accionistas de -

la compariia y puede ser utilizado para |a distribucion de dividendos
aumento de capital, etc.

Reconomicimento de Ingresos:
El ingreso por concepto de ventas de alimentos y bebidas, este es

reconocido cuando los riesgos y transferencias de dominio han si
do recibidos por el cliente.

Costos y Gastos:

Los gastos de operacion se determinan en base al costo promedio
de adquisicion, de los insumos utilizados en la produccion.

Los gastos se reconocen a medida que son incurridos, independien-
te de la fecha en que se haya realizado el pago y se registran en el
periodo mas cercano en el que se conocen.

Atentamente

(:;{m., A{ﬁ‘j‘ /gf-_'flw_

Ing. C.P.A. Edwin Lépez Freire
CONTADOR GENERAL



