

RESTAURANT EDDYS BBQ S.A.
NOTAS ACLARATORIAS - BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre del 2017
ACTIVOS

Activo Circulante :

1 Caja		
Caja General	US\$	22.938,82
	Total Efectivo en Caja	US\$ 22.938,82
2 Bancos Locales		
Banco Produbanco	US\$	51,67
	Total Bancos	US\$ 51,67
	Total Caja y Bancos	US\$ 22.990,49
3 Cuentas por Cobrar :		
Clientes Neto	US\$	21.791,71
Funcionarios y Empleados		6.572,46
	Total Cuentas por Cobrar	US\$ 28.364,17
4 Inventarios:		
Inventarios de Insumos y Materiales	US\$	175.400,00
	Total Pagos Anticipados	US\$ 175.400,00
5 Pagos Anticipados:		
Retenciones en la Fuente- 2017	US\$	30.734,83
Credito Tributario		8.567,77
	Total Inventarios	US\$ 39.302,60
	Total Activo Circulante	US\$ 266.057,26
5 Activo Fijo:		
Maquinarias y Equipos	US\$	211.980,44
Menos-Depreciacion Acumulada		(6.496,18)
	Total Activo Fijo Neto	US\$ 205.484,26
6 Otros Activos:		
Deposito en Garantia	US\$	18.705,36
	Total Otros Activos Neto	US\$ 18.705,36
		490.246,88
Pasivo Circulante :		
7 Cuentas por Pagar:		
Prestamo Bancario	US\$	148.949,36
Proveedores		21.905,39
Sobregiros Contables		18.322,26
Beneficios Sociales por Pagar		12.189,06
Partic. de Trabajadores		21.359,66
Impuestos a la Renta		35.175,94
IESS por Pagar		7.391,00
Accionistas por Pagar		121.566,53
	Total Cuentas por Pagar	US\$ 386.859,20
8 Patrimonio :		
Capital Social	US\$	1.000,00
Resultado de Años Anteriores		11.599,05
Utilidad Neta al 31 de Dic. del 2017		90.788,63
	Total Patrimonio	US\$ 103.387,68
	Total Pasivo y Patrimonio	US\$ 490.246,88

9 **Capital Social:**

Al 31 de Diciembre del 2017, el capital social de la compañía esta - constituido por 1000 acciones ordinarias y nominativas e indivisibles a un valor de US\$ 1,00 cada una.

10 **Reserva Legal:**

La Ley de Compañías del Ecuador requiere que por lo menos el - 10% de la utilidad liquida anual sea apropiada como reserva legal, hasta que esta alcance como mínimo el 50% del capital suscrito - y pagado.

11 **Resultados Acumulados:**

El saldo de esta cuenta esta a disposicion de los accionistas de - la compañía y puede ser utilizado para la distribucion de dividendos aumento de capital, etc.

Reeconomicimiento de Ingresos:

El ingreso por concepto de ventas de alimentos y bebidas, este es reconocido cuando los riesgos y transferencias de dominio han sido recibidos por el cliente.

Costos y Gastos:

Los gastos de operación se determinan en base al costo promedio de adquisicion, de los insumos utilizados en la produccion.

Los gastos se reconocen a medida que son incurridos, independiente de la fecha en que se haya realizado el pago y se registran en el periodo mas cercano en el que se conocen.

Atentamente



Ing. C.P.A. Edwin López Freire

CONTADOR GENERAL